
 
 

1 

Písemná zpráva zadavatele 
ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

I. Identifikační údaje zadavatele 
Název: Město Bruntál 
Sídlo: Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
IČ: / DIČ: 00295892 / CZ00295892 
Statutární zástupce: Ing. Hana Šutovská, místostarostka (dále jen „zadavatel“) 
Zadavatel je v zadávacím řízení na základě příkazní smlouvy zastoupený v souladu  
s § 43 ZZVZ příkazníkem, tj. QUANTUM CZ s. r. o., se sídlem Novoveská 101/27, 709 00 
Ostrava – Mariánské Hory, IČ: 25869043. 

II. Identifikace veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky:  Zimní stadion na Kavalcově ulici v Bruntále 
Název akce (projektu): Zimní stadion na Kavalcově ulici v Bruntále 
Identifikační číslo: 162D55100Y005 
Druh podle předmětu: Stavební práce 
Druh podle finančního limitu: Nadlimitní režim 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 
Identifikátor1: P21V00000009 

III. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je realizace stavebních prací v rozsahu dle dokumentace pro 
provedení stavby s názvem „Zimní stadion na Kavalcově ulici v Bruntále“, která je přílohou 
č. 5 zadávací dokumentace.  

IV. Cena sjednaná ve smlouvě 
Smlouva na veřejnou zakázku nebyla uzavřena. 

V. Označení účastníků zadávacího řízení 
Nabídku do zadávacího řízení nepodal žádný účastník. 

VI. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
Irelevantní. 

VII. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru vč. označení 
 poddodavatelů vybraného dodavatele 

Irelevantní. 

VIII. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel neobdržel ve lhůtě pro podání nabídek žádnou nabídku. Zadavatel tedy 
zadávací řízení dle § 127 odst. 1 ZZVZ zrušil, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
v zadávacím řízení nebyl žádný účastník zadávacího řízení. Zadavatel tak rozhodl 
usnesením Rady města Bruntál č. 2776/62R/2021 ze dne 6. 10. 2021.  

IX. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
 elektronických prostředků 

Nabídky byly podávány pouze elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
webové adrese: https://josephine.proebiz.com/cs/.  

 

 
1 Identifikátor, pod kterým je vedena veřejná zakázka na profilu zadavatele. 



 
 

2 

X. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

XI. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 
Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek pečlivě zvážil, zda může nebo musí předmět 
veřejné zakázky rozdělit na části. Zadavatel však dospěl k závěru, že takové rozdělení 
není účelné, a to především proto, že měl zájem na kvalitě plnění díla, koordinaci  
a provázanosti realizace všech částí díla a na řízení jejich realizace na úrovni generálního 
dodavatele. Rozdělení veřejné zakázky na části by tak pro zadavatele mohlo znamenat 
neúměrné riziko zvýšených nákladů na odstraňování vad, případně nemožnost či značně 
ztíženou možnost domoci se odpovědnosti konkrétního dodavatele určité části veřejné 
zakázky v případě porušení povinnosti tohoto dodavatele.  

XII. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 

Zadavatel v rámci ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ požadoval, aby roční obrat 
dodavatele činil min. 200 mil. Kč bez DPH, a to v každém ze tří bezprostředně 
předcházejících účetních období. Jestliže dodavatel vznikl později, postačilo, když 
předloží údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého 
vzniku. Důvodem tohoto požadavku byla snaha zadavatele o výběr ekonomicky stabilního 
dodavatele. S ohledem na zdroj financování a charakter a rozsah zadávaných stavebních 
prací bylo v zájmu zadavatele, aby vybraný dodavatel disponoval dostatečným 
ekonomickým a finančním zázemím pro realizaci předmětné veřejné zakázky. V rámci 
tohoto bylo cílem stanovení požadavku na ekonomickou kvalifikaci eliminace finančních 
rizik zadavatele v případě řádného nesplnění veřejné zakázky a eliminace rizik 
vyplývajících z povahy předmětu plnění. Požadavek na roční obrat však nepřesahoval 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky ve smyslu § 78 odst. 2 ZZVZ. 

Valašské Meziříčí 15. října 2021 

 

 

 Ing. Markéta Vodáková 
 QUANTUM CZ s. r. o., zástupce zadavatele  


		2021-10-15T08:21:47+0200
	Markéta Vodáková




